БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИӘКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МИӘКӘ

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

452080, Кырғыз- Миәкә, Ғөбәйзуллин урамы, 137,тел. 2-10-85, факс 2-10-85
	[image: image1.jpg]A,

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452080, Киргиз-Мияки, ул. Губайдуллина, 137,тел. 2-10-85,факс 2-10-85

ИНН 0238001480 ОГРН 1020200677386

         Ҡ А Р А Р                                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 №  99 от 05.04.2016 г.
             Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11 апреля 2011 года № 98 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан» администрация сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
Постановляет:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности на территории сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан (прилагается).
2. Установить, что Порядок размещения и использования нестационарных торговых объектов в стационарном торговом объекте, в ином здании, строении, сооружении или на земельном участке, находящихся в частной собственности, устанавливается собственником стационарного торгового объекта, иного здания, строения, сооружения или земельного участка с учетом требований, определенных законодательством.

3. Постановление №18 от 12.03.2014 года «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» и постановление №39 от 03.04.2014 «О внесении дополнений и изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»  отменить.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан (Гилязова М.Ф.)
Глава сельского поселения                                                 И.Х. Хасаев
приложение
к Порядку
разработки и утверждения органами
местного самоуправления схемы
размещения нестационарных
торговых объектов на
территории Республики Башкортостан
СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов
на территории  сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
	№
п/п
	Месторасположение
нестационарного
торгового объекта
	Нестацио-
нарный торговый объект
(указать
какой)
	Специализация
нестационарного
торгового
объекта
	Площадь
нестационарного
торгового
объекта
м2

	Срок,
период
размещения
нестацио-
нарного
торгового
объекта
	Требования
к нестационар-
ному
торговому
объекту,
планируемому
к размещению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	с. Киргиз-Мияки ул. Калинина, 18

(перекр. Калинина-Ленина)

	торговая палатка
	реализация кваса
	4,0

4,0
	с 01.05 по 01.10
	соблюдение санитарных норм

	2.
	с. Киргиз-Мияки
ул.Шоссейная, 40

	реализация кваса
	4,0

	с 01.05. по 01.10.
	соблюдение санитарных норм

	3.
	с. Киргиз-Мияки
ул. Губайдуллина между магазином Стиль старым автовокзалом

	реализация кваса, мороженое
	4,0
	с 15.05 по 01.10
	соблюдение санитарных норм

	4.
	с. Киргиз-Мияки
ул. Советская, 10

	реализация кваса
	4,0
	с 15.05 по 01.10
	соблюдение санитарных норм

	5.
	с. Киргиз-Мияки
ул.Школьная (на территории магазина «Престиж»)

	реализация кваса,

мороженое
	4,0
	с 15.05по 01.10
	соблюдение санитарных норм

	6.
	с. Киргиз-Мияки
Угол ул.Чапаева и угол ул.Ленина

	реализация кваса,

мороженое,
хоз. и промышленные товары
	4.0
	с 01.05 по 01.10

с. 01.01.-31.12
	соблюдение санитарных норм

	7.
	с. Киргиз-Мияки
 территория  возле рынка по ул.Чапаева

	реализация кваса,

мороженое, фрукты и овощи, семена, мед, продукты питания, промышленные товары
	4,0
	с 01.05 по 01.10

с. 01.01 по 31.12
	соблюдение санитарных норм

	8.
	с. Киргиз-Мияки
угол ул.Губайдуллина, ул.Чапаева

	реализация кваса, мороженое,

прием шкур
	4,0
	с 01.05 по 01.10

01.01 по 31.12
	соблюдение санитарных норм

	9.
	с. Киргиз-Мияки
Территория ТЦ «Мияки» по ул. Шоссейная

	реализация кваса, мороженое
	4,0
	с 01.05 по 01.10
	соблюдение санитарных норм

	10.
	с. Киргиз-Мияки
между автовокзалом и рынком

	Птицы, шашлык, мебель, масло подсолнечное семена, саженцы
	4,0
	с 01.01 по 31.12
	соблюдение санитарных норм

	11.
	С. Киргиз-Мияки ул. Шоссейная перекресток на ул. Пролетарская

	Зерно, фураж, шлакоблок, кирпич, дрова, пиломатериалы, профнастил, шифер на большегрузных машинах
	4,0
	с 01.01 по 31.12
	соблюдение санитарных норм

  Глава сельского поселения Миякинский сельсовет МР Миякинский район РБ                                   И.Х. Хасаев